CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara(Dsantanapontepensa.sp.gov.br
site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 42/2022

NILSON TIMOTEO, Vereador de Santana da
Ponte Pensa/SP, no uso de suas atribuições
conforme art. 145 e seguintes do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Santana da Ponte
Pensa/SP.

INDICA ao Poder Executivo que sejam identificados todos os
veículos a serviço do município.

JUSTICATIVA
Nem todos os veículos da frota municipal estão identificados.

Visando a transparência e regularidade, a identificação dos veículos públicos é

importante para que, onde quer que eles estejam, seja claro e de fácil
reconhecimento por qualquer pessoa que está a serviço do município. A
adesivação com brasão e nome do município ou "slogan" de todos os veículos:
carros, vans, ônibus, caminhões, etc., é uma forma de garantir que sua utilização
não seja indevida ou feita por pessoas que não sejam vinculadas à Administração
Pública.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2022.

Nilson Timoteo
Vereador

Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa-SP

PROTOCOLO Nº 42A
DATA O! 4 OR 2022

RESPONSÁVEL